
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLAFUMIT DHE KONTROLLIT TE PASUFUVE 

Adresa: Rr."Reshlt Collaku", Tel. 0800 9999, Fax. 042 228-516, Website. www.1~idaa.gov.al 

IL.D.KP. Y D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

E zyrtarit qe rnbart detyrimin per deklarim t& interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
femijeve rnadhore, ntt baze t& Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Ph  deklarirnin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publiki", Ligjit 
1x9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara ne ligjin nr.9475, date 09.02.2006 dhe n& ligjin nr.9529, 
date 11.05.2006. 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

BAFTJAR MEHMET ZEQAJ 

11 KRYETAR I BASHKISE FIER 

Ne bazl pikids 5 t& nenit 14, t& ligjit nr.9367, d a g  07.04.2005 "Pdr parandalimin e 
konfliktit te interesave ni! ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  I1 
Inspektoratin e Lar t i  t& Deklarimit dhe Kontrollit ti5 Pasurive dhe personat e 

autorizuar nga Autoriteti Pdrgjegjls - Inspektori i Pdrgjithshem i ILDKP-sl, qe t& verifikojnl! 
nl! t& gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashtii vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, q l  ekzistojnl ne emlr dhe pl!r llogarine time, te bashkidshortit /es dhe t& 
fimijeve madhore. 
Deklaroj se t2 dhennaf e pasqyruara prej meje ne kCtZ dokument '". 

jant tZ vPrtefa dhe nuk kam deklaruar mgje qe nuk eshfe e verfete. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURWE 

NDRY SHllMET 
E INTERESAVE PRIVATE 

PASURl TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME 

N&se ky format bh* i pamjaftueshllm, vazhdoni ti3 
plotWni n& fotokopje @ tij. 



REPUBLIKA E SHQIPERIS~ 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DEE KONTROLLIT TE PASURIVE 

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET 

PUBLIKE dbefose PRIVATE 

RREGULLIM TERITORIT 

QARKUT SI DHE KESHILLIT T E  QARKUT. ERQINDE ) LEKE . 

135 240 ( NJEQINDE E 
PENSION1 I MAMASE . IDHJETE E PESE MIJE 

DYQINDE E DYZETE) 

Nese ky format esh* i pamjaftueshem, vazhdoni fe plotEsoni ne fotokopje tE 

Ttploreohei nga yrfari "P~riodiUC~eror" 4 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

IL.D.KP. Y DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE F I Z I ~  

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer p& periudhen nga deklarimi i 
meparshem deri ne 3 1 Dhjetor tt! vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gate vitit te 
deklarimit. 
Te dhenat per ernra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne fleten 111.6, per 
te ruajtur konfidencialitetin e tyre. 

( N J E  MILIONE E 

NENTEMBEDHJETE 

SHTATE ) LEKE . 

Tepioresohet nga ~ r f a r i  



.I 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesltargve te familjes qe mbartin detyrimin per deklarim ni! b a d  te nenit 22 ti Ligjit 

nr.9049, datiS 10.04.2003 dhe nenit 14, pika 3 tB Ligjit nr.9367, dat i  07.04.2005, per pasurite q6 

disponojnE vegmas nga gdo anstar i familjes. 

Shtetasja KEMETE KAMBER ZEQAJ , bashkishorte e subjektit 

BAFTJAR MEHMET ZEQAJ KRYETAR BASHKIE . 
Emiir, atesi, mbiemsr, funksion 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

N& baz& tiS pikiis 5 ti5 nenit 14, t& ligjit nr.9367, dat& 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
te interesave n& ushtrimin e funksioneve publike", 

A u t o r i z o j :  

Inspektoratin e Larti! ti! DeMarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe personat e 
autorizuar nga Autoriteti PBrgjegjes - Inspektori i Pirgjithshsm i ILDKP-sB, qe t& verifikojnl! 
ni! tB gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe 
detyrimet financiare, q8 ekzistojn& nC emrin tim dhe per llogarinil. time. 

Deklaroj se tL dhenat e poseyruara prej meje nC kete 
dokwnent jan.2 ti! verteta dhe nuk kam deklaruar asgjC 
q2 nuk &htt e viirettci' 

Information n8 ndihm8n tuaj: 
9 Lloji i deklames "PeriodildVjetor" duhet te plotesohet gdo vit (por edhe ne rastet kur zyrtari ka patur 

n d q r e  rje nga W s i o n i  per me pak se nje vit) nga pjesgtare te familjes qg mbartin detyrim fir  deklarim 
ne bazi5 te nenit 22 te ligjit nr.9049, date 7.4.2005 dhe nenit 14, pika 3 tE ligjit nr.9367, date 7.4.2005, 



per pasurite q& disponojne vepmas nga ?do ani?tar i familjes; bashkeshortiJja, femijb ni? moshe madhore 
(tt! ndare ose jo nga trungu familjar i zyrtarit). 

9 Deklarata duhet tt! plotesohet dhe dorezohet, deri me 3 1 Mars te $do viti. 
9 Ne deklarimin periodiwvjetor duhet t l  pasqyrohen: veEm ndryshimet (shtesat e paktsimet) e 

pasurive tt! paluajtshme dhe te drejtave reale mbi to, pasurive te luajtshme, detyrimeve financiare, 
interesave tt! tjera dhe burimin e krijimit tyre, p b  periudhen nga deklarimi i meparsh8m deri me 31 
dhjetor t& vitit t8 deklarimit. 
NLe pjesetari i familjes me pasuri vegmas nuk ka plotesuar deklarim para f i l l i i t  duhet ta plotesoji? 
me gjendje te aseteve me 31 dhjetor te vitit tts deklarimit dhe burimet e krijimit tt! tyre. Ky format 
gjendet n& deklarimin para fiilimit t l  detyrBs faqe 8-12. 

> Tt! dhenat e deklarates lejohet te publiohen sipas ligjit. 

Sanksionet: 
9 Cdo shkelje e detyrimeve ti? percaktuara ne ligj, pi?rbi?n shkelje disiplinore, pavaresisht nga pergjegjesia 

penale apo administrative. 
9 Per mosdeklarim ne afat dhe pa shkaqe tE arsyeshme, jepet denimi me gjobe deri ne 30.000 leke. 
\u Refuzimi p h  deklarim, sipas nenit 5 te ligjit nr.9049, date 10.4.2003, ndeshkohet ne ptfrputhje me Kodin 

Penal. 
> Deklarimi i rreme pi?rbt!n veper penale dhe denohet sipas legjislacionit ne fuqi. 

PERBERJA FAMILJARE E F E M I ~ S  NE MOS& MADHORE TE N D A ~  NGA PRINDERIT 

T& dhenat nt! kete faqe jane konfidenciale. 

RplolLisohet nga pjesiilari i familjes me pasllri veqmas 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

PASURITE E PALUAJTSHME 
PASURIT~ E LUAJTSHME 

I NtSse ky format b h 8  i pamjaftueshem, vazhdoni tE plotesoni ne fotokopje te tij. 

1 T8 plotPsoher nga iveslan ilhmihes mme pnstiri vecmas 



* 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHX KONTROLLIT TE PASURIVE 

ANGAWIME DHE VEPRIMTARI 
PRIVATE dhelose PUBLIKE 

DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE 

Angazhime ne veprimtari private dhelose publike me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose 
jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimpmrese dhe jo fitimpWse, l i ~ n s a  
dhe patenta qe sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemanje nB qdo 
organizate tjetEr; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri ne 3 1 dhjetor tE vitit te deklarimit. 
Ne rastet e zoterimit pasiv E aksioneve dhelose te pjeseve nit kapital, duhet ti? deklarohen ti? drejtat e 
perfitirnit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga data e deklarimit tE mlSparshi?m deri nli 
31 dh.jetor te vitit te deklarimit. 

NDA.1 PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE 
- - 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qi! 
ekzistojne brenda dhe jashttr vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
dhjetor ti? vitit tB deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit.. 
Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare ti! pasqyrohen ne fleten nr.12, per te 
ruajtur konfidencialitetin e tyre. 




